



ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области

Принят Мурманской
областной Думой
14 октября 2022 года

Статья 1

Внести в статью 18-1 Закона Мурманской области от 16.06.1997 № 67-01-ЗМО "Об основах организации борьбы с туберкулезом в Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

- 1) в абзацах первом и пятом пункта 1 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";
- 2) в пункте 2 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения".

Статья 2

Внести в Закон Мурманской области от 13.02.2007 № 835-01-ЗМО "Об организации проведения на территории Мурманской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных" (с последующими изменениями) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в абзаце пятом слово "продукты" заменить словом "продукция";
 - б) в абзаце шестом слова "**продукты животного происхождения**" заменить словами "**продукция животного происхождения**";
 - в) в абзаце седьмом слова "**продукты животного**" заменить словами "**продукция животного**";
 - г) в абзаце девятом слово "продуктов" заменить словом "продукции";
 - д) в абзаце одиннадцатом слово "продуктов" заменить словом "продукции";
- 2) в статье 3:
 - а) в абзаце втором пункта 4 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";
 - б) в пункте 6 слово "продуктов" заменить словом "продукции";
- 3) в пункте 2 статьи 6:
 - а) в подпункте 4.2 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";
 - б) в подпункте 4.3 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";

- 4) в пункте 1.1 статьи 8 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";
- 5) в статье 13:
- а) в абзаце первом слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";
- б) в подпункте 2 слово "продуктов" заменить словом "продукции";
- в) в подпункте 3 слова "содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продуктов животного происхождения" заменить словами "выращиванием и содержанием животных, производством, хранением продукции животного происхождения, ее переработкой и реализацией";
- г) в подпункте 6 слово "продуктов" заменить словом "продукции";
- б) в статье 15:
- а) в наименовании слово "продуктов" заменить словом "продукции";
- б) в пункте 1 слово "Продукты" заменить словом "Продукция", слово "должны" заменить словом "должна";
- в) в пункте 2 слово "продуктов" заменить словом "продукции";
- 7) в статье 17:
- а) в наименовании слово "продуктов" заменить словом "продукции";
- б) в абзаце первом пункта 1 слово "продуктов" заменить словом "продукции", слова "их пригодности" заменить словами "ее пригодности";
- в) в пункте 2 слово "продуктов" заменить словом "продукции".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Губернатор
Мурманской области



А.В. ЧИБИС

24 октября 2022 г.
№ 2814-01-ЗМО
г. Мурманск